Câmara municipal òt tocauá
ESTADO DO PARANÁ

ARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Recebi em Oâ/^B/J

VELCÂMARA MUNICIPAL DE CASGAV
Lidoem.JZ£jS>B.J±.ã

Kldãe S. Mayer
Dl.'ôtorada Plar.ário a Apoio as Sessões

Gugu Bueno
Vereador - 1oSecretário

INDICAÇÃO N^b^DE 2013.
(Autor: Vereador Fernando Winter)

Exmo. Senhor:

Márcio José Ramos Pacheco

Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Senhor Presidente,

Sugere ao Poder Executivo a
implantação de redutor de velocidade
(quebra mola) na Rua: Harpia entre
as Ruas Galo da Serra e Mutum no

Bairro Clarito, na forma que
específica.

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Cascavel, o Vereador Fernando Winter/PTN, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois
despachado ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel,
solicitando a seguinte medida de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio do setor competente da municipalidade,
implante redutor de velocidade (quebra mola na Rua: Harpia entre as Ruas
Galo da Serra e Mutum no Bairro Clarito.

É a indicação. Salade Sessões.
Cascavel; 02 de Abril de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone(45) 3321-8800 - Fax(45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara üxmtripal òt Cascaud
ESTADO DO PARANÁ

Justificação,

Através deste Edil, moradores dessa localidade solicitam providências junto ao Poder
Público, para que sejam colocados redutores de velocidade (quebra mola) na rua acima
citada.

Ocorre que, por ser via rápida os moradores convivem com o medo de possíveis
tragédias que possam vir acontecer devido o desrespeito da velocidade por alguns
motoristas.

Os moradores sugerem que o redutor de velocidade seja colocado URGENTE, pois
existindo ali grandes possibilidades de acidentes, devido a velocidade dos veículos.

Pelo exposto, espero, contar com a especial atenção do poder executivo a esta
solicitação. E aguardo para darmos ciência aos moradores dessa localidade que nos
cobram providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br